【申請書 １】

       年   月   日

「ビオトープアドバイザー」資格更新申請書

NPO法人日本ビオトープ協会

ビオトープアドバイザー資格認定委員会 殿

更新申請者氏名（自署）                 ㊞

 私は、NPO 法人日本ビオトープ協会「ビオトープアドバイザー」の資格更新を行いたいと思いますので、

所定の書類および更新審査料（３，０００円）を振り込んだ郵便振替用紙のコピーを添えて申請します。

記

ふりがな

氏    名

性別

男 女

生年月日

年  月  日生

ふりがな
住    所

〒   －

TEL    －     －

FAX    －     －
※研修会開催の情報等はビオトープアドバイザーへのアナウンスメールでご案内しています。

受信可能な メールアドレス（勤務先でも個人用でも構いません）をご記載ください。

ふりがな
勤 務 先

職 名

ふりがな
勤務先住所

〒    －

TEL    －     －

FAX    －     －

資料送付希望 自宅住所  ・  勤務先住所   （どちらかに○をお願いします）

認定証写真 以前と同じもので可  ・  新しい写真を同封・メール添付   （○をお願いします）

※登録時と変更した部分がある場合は赤下線等でお知らせください。

資格取得年月    年    月

資格有効年月    年    月

資格認定番号 ―

※ご不明の場合はご記入ご不要です。

◇更新審査料（３，０００円）をお振り込みいただいた郵便振替用紙の

コピーを右側のスペースに添付してください

郵便振替用紙のコピー

添付欄

◇郵便局お振り込み先

口座番号

００１６０－７－６４７３６９

加入者名

特定非営利活動法人

日本ビオトープ協会

（ビオトープ資格更新認定委員会記載欄）

ポイント基準 １．業務経歴 … Ａ．Ｂ＝ １事業１０ポイント Ｃ＝１事業５ポイント

             ２．研修会・講習会参加 … Ａ＝１回参加１０ポイント Ｂ＝１回参加５ポイント

         ３．コメント記載 … ２０～３０ポイント

ポイント合計

※「ビオトープアドバイザー」継続認定 … 合計ポイント２０以上

【申請書 ２】

    年   月   日

「ビオトープアドバイザー」資格更新ポイント申請書

１． 業務経歴報告書（資格取得後５年間）

  ＜区分＞

Ａ．ビオトープづくり・ビオトープ管理の施工・指導

Ｂ．ビオトープ観察会・自然観察会等の指導

C．その他環境関連事業の施工・指導

区分 年月 事業名 場所 簡単な内容

２． ビオトープ研修会・講習会参加の報告（資格取得後５年間）

  ＜区分＞

Ａ．NPO法人日本ビオトープ協会・NPO法人自然環境復元協会主催・共催の研修会・講習会

Ｂ．その他環境関連団体が開催する研修会・講習会・フォーラム

区分 年月 研修会・講習会名 場所 簡単な内容

 ３.  現在の活動内容を具体的に、または今後ビオトープアドバイザーとしてどのような活動をしていきた

いかを、もしくは同封の協会誌の感想を別紙にお書き下さい。

※上記１．２の実績がない方は必ず別紙に記載をお願いいたします。

---------------------------------------------------------------------------------------

        年   月   日

                                 以上の内容に責任を持って申請いたします

氏名（自署）                 ㊞

（ビオトープ資格更新認定委員会記載欄）

ポイント基準 １．業務経歴 … Ａ．Ｂ＝ １事業１０ポイント Ｃ＝１事業５ポイント

             ２．研修会・講習会参加 … Ａ＝１回参加１０ポイント Ｂ＝１回参加５ポイント

         ３．コメント記載 … ２０～３０ポイント

ポイント合計

※「ビオトープアドバイザー」継続認定 … 合計ポイント２０以上

    年   月   日

記入例
「ビオトープアドバイザー」資格更新ポイント申請書

１． 務経歴報告書（資格取得後５年間）

  ＜区分＞

Ａ．「ビオトープづくり・ビオトープ管理」施工・指導

Ｂ．ビオトープ観察会・自然観察会等の指導

C．その他環境関連事業の施工又は指導

区分 年月 事業名 場所 簡単な内容

Ｂ ２００８年４

月

小学校ビオトープ観察会 ○○小学校 校内ビオトープ生きもの観察指導

２． ビオトープ研修会・講習会参加の報告（資格取得後５年間）

 ＜区分＞

Ａ．NPO法人日本ビオトープ協会・NPO法人自然環境復元協会主催・共催の研修会・講習会

Ｂ．その他環境関連団体が開催する研修会・講習会・フォーラム

区分 年月 研修会・講習会名 場所 簡単な内容

Ａ ２００９年５

月

ビオトープ特別セミナー ○○○○○ 協会総会時の主催セミナー

Ａ ２０１０年１１

月

「生物多様性とフォレス

ターの役割」スイスの森

林管理官に学ぶ

岩手県紫波町 協会共催のシンポジウム

Ａ ２０１０年１１

月

協会員・ビオトープアド

バイザーのための現地

視察会

岩手県小岩井農場 協会主催の事業現場視察会

３.  現在の活動内容を具体的に、または今後ビオトープアドバイザーとしてどのような活動をしていきたい

かを、もしくは同封の協会誌の感想を別紙にお書き下さい。

※上記１．２の実績がない方は必ず記載をお願いいたします。

---------------------------------------------------------------------------------------

○ 年 ○ 月 ○ 日

                                 以上の内容に責任を持って申請いたします

氏名（自署）  日本 びお太郎   ㊞

【申請書 ２ 別紙】

    年   月   日

■現在の活動内容を具体的に、また今後ビオトープアドバイザーとしてどのような活動をしていき

たいか、もしくは同封の協会誌の感想をお書き下さい。

氏名